МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОЛНЫШКО» СЕЛА ШТОРМОВОЕ
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	296550,  Республика Крым, Сакский район, с. Штормовое ,ул. Ленина, д.18

ОГРН 1159102008999, ОКПО 00794879, ИНН/КПП 9107005417/910701001
Тел.:+73656392323,e-mail:shtormovoesolnyshko@mail.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20 января 2022 г.				                             	                          № 22-ОД
                                                      с. Штормовое

	О мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCov)

С целью обеспечения реализации образовательной программы в штатном режиме с неукоснительным соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16, на основании протокола заседания оперативного	штаба	по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCov) в муниципальном образовании Сакский район Республики Крым № 64 от 19.01.2022 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям Бабич Марине Сергеевне, Горун Ольге Владимировне, Нарузовой Ольге Николаевне, Сейджелиевой Сундус Рустемовне, Томашовой Марии Вячеславовне, Сторожук Валентине Викторовне и медицинской сестре Томашовой Елене Ярославне проводить ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения детей с признаками респираторных заболеваний с использованием всех входов в здание и не допускать скопления воспитанников при входе.
2. Педагогам проводить беседы с воспитанниками и мониторинг заболеваемости простудными заболеваниями в семьях.
3. Медицинской сестре Томашовой Елене Ярославне:
3.1.  Усилить контроль за дезинфекционным режимом (проведение еженедельных генеральных уборок, уборок с использованием дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха).
3.2. Усилить работу по проведению санитарно - противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечить постоянный контроль за их соблюдением.
3.3. Провести проверку ресурса работы и выработанных часов имеющихся в наличии рециркуляторов.
4. Заведующему хозяйством Дмитровской Ирине Александровне:
4.1.  Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла, одноразовых полотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах).
4.2. Взять на особый контроль вопрос обеспечения средствами индивидуальной защиты работников пищеблоков и других сотрудников МБДОУ «Солнышко» с. Штормовое.
4.3. Провести анализ имеющихся запасов средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств. Обеспечить 2-х месячный запас средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств, с учётом 6-ти кратного роста заболеваемости.
5. Старшему воспитателю Нарузовой Ольге Николаевне взять на особый контроль соблюдение правил и требований Роспотребнадзора во время перевозки детей в автобусе.
6. Дежурным администраторам Кулешовой Наталье Алексеевне, Минахай Эльзаре Серверовне, воспитателям Бабич Марине Сергеевне, Горун Ольге Владимировне, Нарузовой Ольге Николаевне, Сейджелиевой Сундус Рустемовне, Томашовой Марии Вячеславовне, Сторожук Валентине Викторовне и медицинской сестре Томашовой Елене Ярославне не допускать на территорию учреждения граждан, не соблюдающих масочный режим. Неукоснительно соблюдать социальное дистанцинирование.
           7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Солнышко»                                              И. Г. Канарская с. Штормовое

С приказом ознакомлены:
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата ознакомления     с приказом
	Подпись

	1.
	Бабич М. С.

	2.
	Бордонос М. В.

	3.
	Велиляев М. Р.

	4.
	Горун О.В.

	5.
	Дмитровская И.А.

	6.
	Ильясов С. И.

	7.
	Ильясова Ю.В.

	8.
	Канарский А.Ю.

	9.
	Кулешова Н.А.

	10.
	Минахай Э. С.

	11.
	Нарузова О. Н

	12.
	Олейник С. В.

	13.
	Пилипишина Е.А.

	14.
	Полтанова З. В.

	15.
	Рачева Е.А.

	16.
	Садыков Э. П.

	17.
	Сейджелиева Г.Ф.

	18.
	Сейджелиева С.Р.

	19.
	Соколова Е. В.

	20.
	Становкин П. П.

	21.
	Сторожук В.В.

	22.
	Томашова М. В.

	23.
	Томашова Е.Я.

	24.
	Эмирвелиев О. Ш.